
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                                             РЕШЕНИЕ 

 
  
«О бюджете Щепкинского сельского поселения  
Аксайского района на 2016 год» 
  
Принято 
Собранием депутатов 
Щепкинского сельского поселения                                                                 «24» декабря 2015 года 
             
         В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», - 
        

Собрание депутатов Щепкинского сельского поселения РЕШАЕТ: 
 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Щепкинского сельского поселения 
Аксайского района на 2016 год 
 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Щепкинского сельского поселения 
Аксайского района  на 2016 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 6,4 
процента (декабрь 2016 года к декабрю 2015 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Щепкинского сельского поселения 
Аксайского района в сумме 29 465,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района в 
сумме 30 482,3 тыс. рублей; 

3) предельный объём муниципального долга Щепкинского сельского поселения Аксайского 
района в сумме 28 861,0 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Щепкинского сельского поселения 
Аксайского района на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям Щепкинского сельского поселения Аксайского района в сумме 0,0 тыс. 
рублей; 

5) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Щепкинского 
сельского поселения Аксайского района в сумме 0,0 тыс. рублей; 

6) прогнозируемый дефицит бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района 
в сумме 1 017,1 тыс. рублей. 

2. Учесть в бюджете Щепкинского сельского поселения Аксайского района объем 
поступлений доходов на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению Собрания 
депутатов. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Щепкинского сельского 
поселения Аксайского района на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему решению Собрания 
депутатов. 

 
 
Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета Щепкинского сельского 

поселения Аксайского района и главные администраторы источников финансирования 
дефицита бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района 

 



 2 

           1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Щепкинского сельского 
поселения Аксайского района – Администрация Щепкинского сельского поселения Аксайского 
района согласно приложению 3  к настоящему Решению. 
          2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Щепкинского сельского 
поселения Аксайского района – органов  государственной власти Ростовской области согласно 
приложению 4 к настоящему Решению. 
          3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Щепкинского сельского 
поселения Аксайского района - органов государственной власти Российской Федерации согласно 
приложению 5  к настоящему Решению. 
         4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района согласно приложению 6 к 
настоящему Решению. 

 
Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета Щепкинского сельского поселения 

Аксайского района на 2016 год  
 
        1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Щепкинского сельского 
поселения на 2016 год в сумме 3 255,1 тыс. рублей. 
        2. Утвердить: 
        1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Щепкинского сельского поселения и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 
год согласно приложению 7 к настоящему Решению; 
        2) ведомственную структуру расходов бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского 
района на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему Решению Собрания депутатов; 
        3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Щепкинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год 
согласно приложению 9 к настоящему Решению. 
 
 

Статья 4.  Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 

 
         1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по 
созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на 
территории поселения, предоставляемых из бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского 
района бюджету Аксайского района на 2016 год, в сумме 495,0 тыс. рублей согласно приложению 10 
к настоящему Решению. 
 
             Статья 5. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 
 
           1. Утвердить общий объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, предоставляемых в 2016 году, в сумме 604,2 тыс. рублей, из них: 
          1) Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в сумме 174,8 тыс. рублей. 
          2) Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения 
расходных обязательств, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке, в сумме 0,2 тыс. рублей. 
          3) Субсидия бюджету поселения на ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сумме 428,6 тыс. рублей. 

4)  Субсидия бюджету поселения на возмещение предприятиям жилищно-коммунального 
хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги  в сумме 0,6 тыс. рублей. 



 3 

2. Утвердить общий объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, предоставляемых на 2016 год согласно приложению 11 к 
настоящему Решению. 
 
             Статья  6. Списание задолженности по пеням и штрафам по реструктурированной 
задолженности организаций по налогам, сборам, подлежащим зачислению в бюджет 
Щепкинского сельского поселения Аксайского района 
 

 Администрация Щепкинского сельского поселения списывает в порядке, определенном 
нормативным правовым актом Администрации Щепкинского сельского поселения, пени и штрафы 
по реструктурированной задолженности организаций по налогам, сборам, начисленным пеням и 
штрафам, подлежащим зачислению в бюджет Щепкинского сельского поселения Аксайского района, 
при условиях полной уплаты организацией текущих платежей по налогам и сборам, подлежащим 
зачислению в бюджет Щепкинского сельского поселения Аксайского района, и досрочного 
погашения реструктурированной задолженности. 

. 
            Статья 7. Вступление в силу настоящего Решения 

1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года. 
            2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетени «Аксайские ведомости». 

3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по экономической 
политике, бюджету, финансам, налогам, собственности Собрания депутатов Щепкинского сельского 
поселения (Корольков Н.П.). 
 
 
 
Глава Щепкинского сельского поселения                                                                  С.С. Быковский  
 
 
 
 
п. Октябрьский  
«24» декабря 2015 года 
№ 133 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 

 Приложение 1 

 

к Решению Собрания депутатов Щепкинского сельского                                                                                                                         
поселения "О бюджете Щепкинского сельского                     

поселения Аксайского района на 2016 год" 

  

ОБЪЁМ ПОСТУПЛЕНИЙ 
ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО 

РАЙОНА НА 2016 ГОД 

   

 (тыс. рублей) 

Код БК РФ Наименование статьи доходов Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 28 861.0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7 757.8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7 757.8 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

7 757.8 

1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 731.0 

1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

1 731.0 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

603.4 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

12.2 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 115.4 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

0.0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 334.6 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 334.6 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 334.6 



 5 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18 860.9 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6 014.9 

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

6 014.9 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 12 846.0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6 926.2 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

6 926.2 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 5 919.8 

1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

5 919.8 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 13.3 

1 08 04000 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 

13.3 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

13.3 

1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

120.0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

120.0 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

120.0 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

120.0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 43.4 

1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 

43.4 

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

43.4 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 604.2 



 6 

 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

604.2 

2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

175.0 

2 02 03015 00 0000 151 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

174.8 

2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

174.8 

2 02 03024 00 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

0.2 

2 02 03024 10 0000 151 
Субвенции  бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

0.2 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 429.2 

2 02 04999 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

429.2 

2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 429.2 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 29 465.2 

 

 Приложение 2 

 

к Решению Собрания депутатов Щепкинского сельского                                                
поселения "О бюджете Щепкинского сельского                                                                                                                                

поселения Аксайского района на 2016 год" 
  

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
 ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА НА 2016 ГОД 

 (тыс. рублей) 

Код  Наименование  Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 1 017.1 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 1 017.1 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 29 465.2 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 29 465.2 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 29 465.2 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 29 465.2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 30 482.3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 30 482.3 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 30 482.3 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 30 482.3 

 



 7 

 
 
 

  Приложение 3 

 

к Решению Собрания депутатов Щепкинского сельского                                                                                                                    
поселения "О бюджете Щепкинского сельского                                                                                                                                

поселения Аксайского района на 2016 год" 
   

Перечень главных администраторов доходов бюджета Щепкинского сельского 
поселения Аксайского района - Администрации Щепкинского сельского поселения 

Аксайского района 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации  

Наименование главного администратора доходов 
бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского 

района 
главного 
админи-
cтратора 

доходов  бюджета 
поселения 

  

951 Администрация Щепкинского сельского поселения                      

951 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение   
нотариальных    действий должностными      лицами      
органов местного самоуправления, уполномоченными  в   
соответствии   с законодательными  актами   
Российской Федерации  на        совершение 
нотариальных действий 

951 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение   
нотариальных    действий должностными      лицами      
органов местного самоуправления, уполномоченными  в   
соответствии   с законодательными  актами   
Российской Федерации на        совершение 
нотариальных действий  

951 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

951 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

951 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков) 

951 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

951 1 12 05050 10 0000 120 Плата за пользование водными объектами, 
находящимися в собственности сельских поселений 



 8 

951 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

951 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 
сельских поселений 

951 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
сельских поселений 

951 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности сельских поселений 

951 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

951 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

951 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

951 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

951 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы сельских поселений (в части реализации 
основных средств по указанному имуществу) 

951 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы сельских поселений (в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу) 

951 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности сельских поселений 

951 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

951 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) сельских поселений за 
выполнение определенных функций 

951 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
сельских поселений) 



 9 

951 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов сельских поселений 

951 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов сельских 
поселений 

951 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части 
бюджетов сельских поселений) 

951 1 16 37040 10 0000 140 Поступления  сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения    
транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и  (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений    

951 1 16 42050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий 
договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных 
кредитов за счет средств бюджетов сельских поселений 

951 1 16 46000 10 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с 
нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
государственных контрактов или иных договоров, 
финансируемых за счет средств муниципальных 
дорожных фондов сельских поселений, либо в связи с 
уклонением от заключения таких контрактов или иных 
договоров 

951 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

951 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

951 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

951 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности 

951 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения) 

951 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

951 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

951  2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

951  2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 



 10 

951 2 02 04053 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских 
поселений 

951  2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

951 2 02 09054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений от бюджетов муниципальных 
районов 

951 2 07 05010 10 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения сельских 
поселений  

951  2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 

951 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

951 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

951 2 18 05010 10 0000 151  Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов  

951 2 18 05020 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов государственных внебюджетных 
фондов 

951 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

951 2 18 05020 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

951 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

951 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

 
 

  Приложение 4 

 к Решению Собрания депутатов Щепкинского сельского                                                                                                                         



 11 

поселения "О бюджете Щепкинского сельского                                                                               
поселения Аксайского района на 2016 год" 

   

   

Перечень главных администраторов доходов бюджета Щепкинского сельского 
поселения Аксайского района - органов  государственной власти Ростовской области 

   

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

главного 
администратора 

доходов 

доходов бюджета 
поселения 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета Щепкинского сельского поселения 

Аксайского района 

1 2 3 

802 Правительство Ростовской области                              

802 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

813 Министерство экономического развития                                                                                                                                                 
Ростовской области                                                                                         

813 1 16 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд сельских 
поселений 

857 Административная инспекция Ростовской области  

857 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

857 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

 
 
 
 
 
 

  Приложение 5 

 

к Решению Собрания депутатов Щепкинского сельского                                                                                                                         
поселения "О бюджете Щепкинского сельского                                                   

поселения Аксайского района на 2016 год" 

   

   
Перечень главных администраторов доходов бюджета Щепкинского сельского поселения 

Аксайского района - органов государственной власти Российской Федерации  

   



 12 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

главного 
администратора 

доходов 

доходов бюджета 
поселения 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета Щепкинского сельского поселения 

Аксайского района 

1 2 3 

081 Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору                                               

081 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

100 Федеральное казначейство                                              

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Ростовской области                                                                         

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 



 13 

Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии  со статьей 2271 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

182 1 09 04053 10 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
сельских поселений 

 
 
 
 
 

  Приложение 6 

 

к Решению Собрания депутатов Щепкинского сельского                                
поселения "О бюджете Щепкинского сельского                                                                                                                             

поселения Аксайского района на 2016 год" 

   



 14 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета 
Щепкинского сельского поселения Аксайского района 

   

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

главного 
администратора 

доходов 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
поселения 

Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита бюджета 
Щепкинского сельского поселения Аксайского 

района 

1 2 3 

951 Администрация Щепкинского сельского поселения  

951 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

951 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

 

 Приложение 7 
к Решению Собрания депутатов Щепкинского сельского                                                                                                                         

поселения "О бюджете Щепкинского сельского                                                                                      
поселения Аксайского района на 2016 год" 

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Щепкинского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год 

   

    (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ВСЕГО         30482.3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       9 719.2 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     914.1 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления муниципального 
образования "Щепкинское сельское поселение" по 
непрограммному направлению расходов "Глава 
Щепкинского сельского поселения" в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования Главы 
Щепкинского сельского поселения" (Расходы на 
выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 

01 02 88 1 00 00110 120 914.1 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04     7 497.3 



 15 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления муниципального 
образования "Щепкинское сельское поселение" по 
непрограммному направлению расходов 
"Администрация Щепкинского сельского поселения" 
в рамках непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Щепкинского сельского поселения" (Расходы на 
выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 

01 04 89 1 00  00110 120 6 459.1 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования "Щепкинское сельское поселение" по 
непрограммному направлению расходов 
"Администрация Щепкинского сельского поселения" 
в рамках непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Щепкинского сельского поселения" (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 89 1 00 00190 240 1 035.6 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования "Щепкинское сельское поселение" по 
непрограммному направлению расходов 
"Администрация Щепкинского сельского поселения" 
в рамках непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Щепкинского сельского поселения"   (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей) 

01 04 89 1 00 00190 850 2.4 

Расходы на осуществление  полномочий по 
определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 
Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС 
«Об административных правонарушениях» перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
по иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Щепкинского сельского поселения" (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 89 9 00 72390 240 0.2 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     682.3 

Проведение выборов депутатов Щепкинского 
сельского поселения (Специальные расходы) 

01 07 99 3 00 90350 880 682.3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     625.5 

Реализация направления расходов в рамках 
подпрограммы "Развитие коммунальной 
инфраструктуры Щепкинского сельского поселения" 
муниципальной программы Щепкинского сельского 
поселения "Развитие коммунального хозяйства 
Щепкинского сельского поселения"  (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей) 

01 13 03 1 00 99990 850 23.7 



 16 

Расходы по дополнительному профессиональному 
образованию лиц, занятых в системе местного 
самоуправления в рамках подпрограммы "Развитие 
муниципального управления и муниципальной 
службы в Щепкинском сельском поселении, 
дополнительное профессиональное образование лиц, 
занятых в системе местного самоуправления" 
муниципальной программы Щепкинского сельского 
поселения "Развитие муниципальной службы в 
Щепкинском сельском поселении" (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 06 1 00 24100 240 20.0 

Расходы по инвентаризации и паспортизации 
муниципального имущества в рамках подпрограммы 
"Совершенствование учета и использования 
муниципального имущества, за исключением 
земельных участков" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Управление 
муниципальным имуществом" (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 07 1 00 24110 240 100.0 

Расходы по оценке муниципального имущества, 
признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности в рамках 
подпрограммы "Совершенствование учета и 
использования муниципального имущества, за 
исключением земельных участков" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Управление муниципальным имуществом" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 07 1 00 24120 240 100.0 

Реализация направления расходов в рамках 
подпрограммы "Совершенствование учета и 
использования муниципального имущества, за 
исключением земельных участков" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Управление муниципальным имуществом"  (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей) 

01 13 07 1 00 99990 850 80.2 

Мероприятия по приобретению и сопровождению 
программного обеспечения в рамках подпрограммы 
"Повышение эффективности использования 
земельных участков" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Управление 
муниципальным имуществом"  (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 07 2 00 24250 240 18.0 

Реализация направления расходов в рамках 
подпрограммы "Повышение эффективности 
использования земельных участков" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Управление муниципальным имуществом" (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей) 

01 13 07 2 00 99990 850 24.8 



 17 

Официальная публикация нормативных правовых 
актов Щепкинского сельского поселения, проектов 
правовых актов Щепкинского сельского поселения и 
иных информационных материалов в рамках 
подпрограммы "Противодействие коррупции в 
Щепкинском сельском поселении" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности" (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 08 1 00 24140 240 238.8 

Реализация направления расходов по иным 
непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Щепкинское сельское поселение"  (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей) 

01 13 99 9 00 99990 850 20.0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       174.8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     174.8 

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты по иным непрограммным 
мероприятиям  в рамках непрограммного 
направления деятельности "Обеспечение 
деятельности Администрации Щепкинского 
сельского поселения" (Расходы на выплаты 
персоналу государственных (муниципальных) 
органов) 

02 03 89 9 00 51180 120 174.8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       495.0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09     495.0 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 
переданных полномочий другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации в рамках 
подпрограммы "Защита от чрезвычайных ситуаций" 
муниципальной программы Щепкинского сельского 
поселения "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах"  (Иные межбюджетные трансферты) 

03 09 01 2 00 85010 540 495.0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       3255.1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     3255.1 

Расходы на ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
рамках подпрограммы "Развитие дорожной 
инфраструктуры Щепкинского сельского поселения" 
муниципальной программы Щепкинского сельского 
поселения "Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования Щепкинского сельского 
поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

04 09 04 1 00 24050 240 1972.8 



 18 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

Расходы на разработку проектно-сметной 
документации по капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции муниципальных 
объектов транспортной инфраструктуры в рамках 
подпрограммы "Развитие дорожной инфраструктуры 
Щепкинского сельского поселения" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования Щепкинского сельского поселения" 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

04 09 04 1 00 24060 240 778.0 

Софинансирование расходов на ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в рамках подпрограммы "Развитие 
дорожной инфраструктуры Щепкинского сельского 
поселения" муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования Щепкинского сельского 
поселения"  (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

04 09 04 1 00 S3510 240 75.7 

Расходы на ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
рамках подпрограммы "Развитие дорожной 
инфраструктуры Щепкинского сельского поселения" 
муниципальной программы Щепкинского сельского 
поселения "Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования Щепкинского сельского 
поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

04 09 04 1 00 73510 240 428.6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       4484.9 

Коммунальное хозяйство 05 02     99.6 

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов 
коммунального хозяйства в рамках подпрограммы 
"Развитие коммунальной инфраструктуры 
Щепкинского сельского поселения" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Развитие коммунального хозяйства Щепкинского 
сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 02 03 1 00 24030 240 98.8 



 19 

Софинансирование расходов на возмещение 
предприятиям жилищно-коммунального хозяйства 
части платы граждан за коммунальные услуги в 
рамках  подпрограммы "Развитие коммунальной 
инфраструктуры Щепкинского сельского поселения" 
муниципальной программы Щепкинского сельского 
поселения "Развитие коммунального хозяйства 
Щепкинского сельского поселения" (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг) 

05 02 03 1 00 S3660 810 0.2 

Расходы на возмещение предприятиям жилищно-
коммунального хозяйства части платы граждан за 
коммунальные услуги в рамках  подпрограммы 
"Развитие коммунальной инфраструктуры 
Щепкинского сельского поселения" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Развитие коммунального хозяйства Щепкинского 
сельского поселения" (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

05 02 03 1 00 73660 810 0.6 

Благоустройство 05 03     4385.3 

Мероприятия по обеспечению бесперебойного 
функционирования сетей уличного освещения в 
рамках подпрограммы "Уличное освещение 
Щепкинского сельского поселения" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Благоустройство территории Щепкинского 
сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 11 1 00 24180 240 3109.2 

Мероприятия по валке и формовочной обрезке 
зеленых насаждений, находящихся в 
неудовлетворительном состоянии в рамках 
подпрограммы "Озеленение территории 
Щепкинского сельского поселения" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Благоустройство территории Щепкинского 
сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 11 2 00 24190 240 196.4 

Мероприятия по покосу растительности в рамках 
подпрограммы "Озеленение территории 
Щепкинского сельского поселения" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Благоустройство территории Щепкинского 
сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 11 2 00 24200 240 649.7 

Мероприятия по благоустройству в рамках 
подпрограммы "Повышение уровня комфортности и 
чистоты в населенных пунктах Щепкинского 

05 03 11 3 00 24210 240 430.0 



 20 

сельского поселения" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Благоустройство 
территории Щепкинского сельского поселения" 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       12 058.4 

Культура 08 01     12 058.4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений Щепкинского 
сельского поселения в рамках подпрограммы 
"Развитие библиотек" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Развитие 
культуры" (Субсидии бюджетным учреждениям) 

08 01 02 1 00 00590 610 2 317.1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений Щепкинского 
сельского поселения в рамках подпрограммы 
"Развитие домов культуры" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Развитие культуры" (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

08 01 02 2 00 00590 610 9 741.3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       294.9 

Пенсионное обеспечение 10 01     294.9 

Выплата государственной пенсии за выслугу лет по 
иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Щепкинское сельское поселение" (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам) 

10 01 99 9 00 99040 310 294.9 

 

  Приложение 8 
к Решению Собрания депутатов Щепкинского сельского                                                                                                                         

поселения "О бюджете Щепкинского сельского              
поселения Аксайского района на 2016 год" 

   

Ведомственная структура расходов бюджета Щепкинского сельского поселения 
Аксайского района на 2016 год 

   

     (тыс. рублей) 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация Щепкинского сельского 
поселения 

951 
        

30482.3 



 21 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления 
муниципального образования "Щепкинское 
сельское поселение" по непрограммному 
направлению расходов "Глава Щепкинского 
сельского поселения" в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования Главы 
Щепкинского сельского поселения" (Расходы 
на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 

951 01 02 88 1 00 00110 120 914.1 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления 
муниципального образования "Щепкинское 
сельское поселение" по непрограммному 
направлению расходов "Администрация 
Щепкинского сельского поселения" в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Щепкинского сельского поселения" (Расходы 
на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 

951 01 04 89 1 00  00110 120 6 459.1 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования "Щепкинское сельское 
поселение" по непрограммному направлению 
расходов "Администрация Щепкинского 
сельского поселения" в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Щепкинского сельского поселения" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

951 01 04 89 1 00 00190 240 1 035.6 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования "Щепкинское сельское 
поселение" по непрограммному направлению 
расходов "Администрация Щепкинского 
сельского поселения" в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Щепкинского сельского поселения"   (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей) 

951 01 04 89 1 00 00190 850 2.4 

Расходы на осуществление  полномочий по 
определению в соответствии с частью 1 статьи 
11.2 Областного закона от 25 октября 2002 
года № 273-ЗС «Об административных 
правонарушениях» перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, по иным 
непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение деятельности Администрации 

951 01 04 89 9 00 72390 240 0.2 



 22 

Щепкинского сельского поселения" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 
Проведение выборов депутатов Щепкинского 
сельского поселения (Специальные расходы) 

951 01 07 99 3 00 90350 880 682.3 

Реализация направления расходов в рамках 
подпрограммы "Развитие коммунальной 
инфраструктуры Щепкинского сельского 
поселения" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Развитие 
коммунального хозяйства Щепкинского 
сельского поселения"  (Уплата налогов, сборов 
и иных платежей) 

951 01 13 03 1 00 99990 850 23.7 

Расходы по дополнительному 
профессиональному образованию лиц, занятых 
в системе местного самоуправления в рамках 
подпрограммы "Развитие муниципального 
управления и муниципальной службы в 
Щепкинском сельском поселении, 
дополнительное профессиональное 
образование лиц, занятых в системе местного 
самоуправления" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Развитие 
муниципальной службы в Щепкинском 
сельском поселении" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 13 06 1 00 24100 240 20.0 

Расходы по инвентаризации и паспортизации 
муниципального имущества в рамках 
подпрограммы "Совершенствование учета и 
использования муниципального имущества, за 
исключением земельных участков" 
муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Управление 
муниципальным имуществом" (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 13 07 1 00 24110 240 100.0 

Расходы по оценке муниципального 
имущества, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности в 
рамках подпрограммы "Совершенствование 
учета и использования муниципального 
имущества, за исключением земельных 
участков" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения 
"Управление муниципальным имуществом" 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

951 01 13 07 1 00 24120 240 100.0 



 23 

Реализация направления расходов в рамках 
подпрограммы "Совершенствование учета и 
использования муниципального имущества, за 
исключением земельных участков" 
муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Управление 
муниципальным имуществом"  (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей) 

951 01 13 07 1 00 99990 850 80.2 

Мероприятия по приобретению и 
сопровождению программного обеспечения в 
рамках подпрограммы "Повышение 
эффективности использования земельных 
участков" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения 
"Управление муниципальным имуществом"  
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

951 01 13 07 2 00 24250 240 18.0 

Реализация направления расходов в рамках 
подпрограммы "Повышение эффективности 
использования земельных участков" 
муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Управление 
муниципальным имуществом" (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей) 

951 01 13 07 2 00 99990 850 24.8 

Официальная публикация нормативных 
правовых актов Щепкинского сельского 
поселения, проектов правовых актов 
Щепкинского сельского поселения и иных 
информационных материалов в рамках 
подпрограммы "Противодействие коррупции в 
Щепкинском сельском поселении" 
муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

951 01 13 08 1 00 24140 240 238.8 

Реализация направления расходов по иным 
непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Щепкинское сельское поселение"  (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей) 

951 01 13 99 9 00 99990 850 20.0 

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты по иным 
непрограммным мероприятиям  в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Щепкинского сельского поселения" (Расходы 
на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 

951 02 03 89 9 00 51180 120 174.8 



 24 

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение переданных полномочий другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в рамках подпрограммы "Защита от 
чрезвычайных ситуаций" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах"  (Иные межбюджетные 
трансферты) 

951 03 09 01 2 00 85010 540 495.0 

Расходы на ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках подпрограммы 
"Развитие дорожной инфраструктуры 
Щепкинского сельского поселения" 
муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
Щепкинского сельского поселения" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

951 04 09 04 1 00 24050 240 1972.8 

Расходы на разработку проектно-сметной 
документации по капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции 
муниципальных объектов транспортной 
инфраструктуры в рамках подпрограммы 
"Развитие дорожной инфраструктуры 
Щепкинского сельского поселения" 
муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
Щепкинского сельского поселения" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

951 04 09 04 1 00 24060 240 778.0 

Софинансирование расходов на ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках 
подпрограммы "Развитие дорожной 
инфраструктуры Щепкинского сельского 
поселения" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Развитие 
сети автомобильных дорог общего 
пользования Щепкинского сельского 
поселения"  (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

951 04 09 04 1 00 S3510 240 75.7 



 25 

Расходы на ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках подпрограммы 
"Развитие дорожной инфраструктуры 
Щепкинского сельского поселения" 
муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
Щепкинского сельского поселения" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

951 04 09 04 1 00 73510 240 428.6 

Мероприятия по содержанию и ремонту 
объектов коммунального хозяйства в рамках 
подпрограммы "Развитие коммунальной 
инфраструктуры Щепкинского сельского 
поселения" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Развитие 
коммунального хозяйства Щепкинского 
сельского поселения" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 02 03 1 00 24030 240 98.8 

Софинансирование расходов на возмещение 
предприятиям жилищно-коммунального 
хозяйства части платы граждан за 
коммунальные услуги в рамках  подпрограммы 
"Развитие коммунальной инфраструктуры 
Щепкинского сельского поселения" 
муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Развитие коммунального 
хозяйства Щепкинского сельского поселения" 
(Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг) 

951 05 02 03 1 00 S3660 810 0.2 

Расходы на возмещение предприятиям 
жилищно-коммунального хозяйства части 
платы граждан за коммунальные услуги в 
рамках  подпрограммы "Развитие 
коммунальной инфраструктуры Щепкинского 
сельского поселения" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Развитие коммунального хозяйства 
Щепкинского сельского поселения" (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг) 

951 05 02 03 1 00 73660 810 0.6 

Мероприятия по обеспечению бесперебойного 
функционирования сетей уличного освещения 
в рамках подпрограммы "Уличное освещение 
Щепкинского сельского поселения" 
муниципальной программы Щепкинского 

951 05 03 11 1 00 24180 240 3109.2 



 26 

сельского поселения "Благоустройство 
территории Щепкинского сельского 
поселения" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 
Мероприятия по валке и формовочной обрезке 
зеленых насаждений, находящихся в 
неудовлетворительном состоянии в рамках 
подпрограммы "Озеленение территории 
Щепкинского сельского поселения" 
муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Благоустройство 
территории Щепкинского сельского 
поселения" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

951 05 03 11 2 00 24190 240 196.4 

Мероприятия по покосу растительности в 
рамках подпрограммы "Озеленение 
территории Щепкинского сельского 
поселения" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения 
"Благоустройство территории Щепкинского 
сельского поселения" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 11 2 00 24200 240 649.7 

Мероприятия по благоустройству в рамках 
подпрограммы "Повышение уровня 
комфортности и чистоты в населенных 
пунктах Щепкинского сельского поселения" 
муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Благоустройство 
территории Щепкинского сельского 
поселения" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

951 05 03 11 3 00 24210 240 430.0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
Щепкинского сельского поселения в рамках 
подпрограммы "Развитие библиотек" 
муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Развитие культуры" 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 

951 08 01 02 1 00 00590 610 2 317.1 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
Щепкинского сельского поселения в рамках 
подпрограммы "Развитие домов культуры" 
муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Развитие культуры" 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 

951 08 01 02 2 00 00590 610 9 741.3 

Выплата государственной пенсии за выслугу 
лет по иным непрограммным мероприятиям в 
рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления муниципального 
образования "Щепкинское сельское 

951 10 01 99 9 00 99040 310 294.9 



 27 

поселение" (Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам) 

 

 Приложение 9 
к Решению Собрания депутатов Щепкинского сельского                                          

поселения "О бюджете Щепкинского сельского                                                                                                                                
поселения Аксайского района на 2016 год" 

  

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным 
программам Щепкинского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год 

   

    (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ВСЕГО         30482.3 
Муниципальная программа Щепкинского 
сельского поселения "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах" 

01 0 00 00000       495.0 

Подпрограмма "Защита от чрезвычайных ситуаций" 
муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах" 

01 2 00 00000       495.0 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 
переданных полномочий другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации в 
рамках подпрограммы "Защита от чрезвычайных 
ситуаций" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах"  (Иные 
межбюджетные трансферты) 

01 2 00 85010 540 03 09 495.0 

Муниципальная программа Щепкинского 
сельского поселения "Развитие культуры" 

02 0 00 00000       12 058.4 

Подпрограмма "Развитие библиотек" 
муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Развитие культуры" 

02 1 00 00000       2 317.1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений Щепкинского 
сельского поселения в рамках подпрограммы 
"Развитие библиотек" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Развитие 
культуры" (Субсидии бюджетным учреждениям) 

02 1 00 00590 610 08 01 2 317.1 

Подпрограмма "Развитие домов культуры" 
муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Развитие культуры" 

02 2 00 00000       9 741.3 



 28 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений Щепкинского 
сельского поселения в рамках подпрограммы 
"Развитие домов культуры" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Развитие культуры" (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

02 2 00 00590 610 08 01 9 741.3 

Муниципальная программа Щепкинского 
сельского поселения "Развитие коммунального 
хозяйства Щепкинского сельского поселения" 

03 0 00 00000       123.3 

Подпрограмма "Развитие коммунальной 
инфраструктуры Щепкинского сельского 
поселения" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Развитие 
коммунального хозяйства Щепкинского сельского 
поселения" 

03 1 00 00000       123.3 

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов 
коммунального хозяйства в рамках подпрограммы 
"Развитие коммунальной инфраструктуры 
Щепкинского сельского поселения" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Развитие коммунального хозяйства Щепкинского 
сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 1 00 24030 240 05 02 98.8 

Софинансирование расходов на возмещение 
предприятиям жилищно-коммунального хозяйства 
части платы граждан за коммунальные услуги в 
рамках  подпрограммы "Развитие коммунальной 
инфраструктуры Щепкинского сельского 
поселения" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Развитие 
коммунального хозяйства Щепкинского сельского 
поселения" (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг) 

03 1 00 S3660 810 05 02 0.2 

Расходы на возмещение предприятиям жилищно-
коммунального хозяйства части платы граждан за 
коммунальные услуги в рамках  подпрограммы 
"Развитие коммунальной инфраструктуры 
Щепкинского сельского поселения" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Развитие коммунального хозяйства Щепкинского 
сельского поселения" (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

03 1 00 73660 810 05 02 0.6 

Реализация направления расходов в рамках 
подпрограммы "Развитие коммунальной 
инфраструктуры Щепкинского сельского 
поселения" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Развитие 
коммунального хозяйства Щепкинского сельского 

03 1 00 99990 850 01 13 23.7 



 29 

поселения"  (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей) 
Муниципальная программа Щепкинского 
сельского поселения "Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
Щепкинского сельского поселения" 

04 0 00 00000       3255.1 

Подпрограмма "Развитие дорожной 
инфраструктуры Щепкинского сельского 
поселения" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
Щепкинского сельского поселения" 

04 1 00 00000       3255.1 

Расходы на ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
рамках подпрограммы "Развитие дорожной 
инфраструктуры Щепкинского сельского 
поселения" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
Щепкинского сельского поселения" (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

04 1 00 24050 240 04 09 1972.8 

Расходы на разработку проектно-сметной 
документации по капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции муниципальных 
объектов транспортной инфраструктуры в рамках 
подпрограммы "Развитие дорожной 
инфраструктуры Щепкинского сельского 
поселения" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
Щепкинского сельского поселения" (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

04 1 00 24060 240 04 09 778.0 

Софинансирование расходов на ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках 
подпрограммы "Развитие дорожной 
инфраструктуры Щепкинского сельского 
поселения" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
Щепкинского сельского поселения"  (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

04 1 00 S3510 240 04 09 75.7 

Расходы на ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
рамках подпрограммы "Развитие дорожной 
инфраструктуры Щепкинского сельского 
поселения" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
Щепкинского сельского поселения" (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 

04 1 00 73510 240 04 09 428.6 



 30 

государственных (муниципальных) нужд) 
Муниципальная программа Щепкинского 
сельского поселения "Развитие муниципальной 
службы в Щепкинском сельском поселении" 

06 0 00 00000       20.0 

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления и муниципальной службы в 
Щепкинском сельском поселении, дополнительное 
профессиональное образование лиц, занятых в 
системе местного самоуправления" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Развитие муниципальной службы в Щепкинском 
сельском поселении" 

06 1 00 00000       20.0 

Расходы по дополнительному профессиональному 
образованию лиц, занятых в системе местного 
самоуправления в рамках подпрограммы "Развитие 
муниципального управления и муниципальной 
службы в Щепкинском сельском поселении, 
дополнительное профессиональное образование 
лиц, занятых в системе местного самоуправления" 
муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Развитие муниципальной 
службы в Щепкинском сельском поселении" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

06 1 00 24100 240 01 13 20.0 

Муниципальная программа Щепкинского 
сельского поселения "Управление 
муниципальным имуществом" 

07 0 00 00000       323.0 

Подпрограмма "Совершенствование учета и 
использования муниципального имущества, за 
исключением земельных участков" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Управление муниципальным имуществом" 

07 1 00 00000       280.2 

Расходы по инвентаризации и паспортизации 
муниципального имущества в рамках 
подпрограммы "Совершенствование учета и 
использования муниципального имущества, за 
исключением земельных участков" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Управление муниципальным имуществом" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

07 1 00 24110 240 01 13 100.0 

Расходы по оценке муниципального имущества, 
признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности в рамках 
подпрограммы "Совершенствование учета и 
использования муниципального имущества, за 
исключением земельных участков" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Управление муниципальным имуществом" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

07 1 00 24120 240 01 13 100.0 



 31 

Реализация направления расходов в рамках 
подпрограммы "Совершенствование учета и 
использования муниципального имущества, за 
исключением земельных участков" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Управление муниципальным имуществом"  
(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

07 1 00 99990 850 01 13 80.2 

Подпрограмма "Повышение эффективности 
использования земельных участков" 
муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Управление муниципальным 
имуществом" 

07 2 00 00000       42.8 

Мероприятия по приобретению и сопровождению 
программного обеспечения в рамках подпрограммы 
"Повышение эффективности использования 
земельных участков" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения "Управление 
муниципальным имуществом"  (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

07 2 00 24250 240 01 13 18.0 

Реализация направления расходов в рамках 
подпрограммы "Повышение эффективности 
использования земельных участков" 
муниципальной программы Щепкинского 
сельского поселения "Управление муниципальным 
имуществом" (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей) 

07 2 00 99990 850 01 13 24.8 

Муниципальная программа Щепкинского 
сельского поселения "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности" 

08 0 00 00000       238.8 

Подпрограмма "Противодействие коррупции в 
Щепкинском сельском поселении" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности" 

08 1 00 00000       238.8 

Официальная публикация нормативных правовых 
актов Щепкинского сельского поселения, проектов 
правовых актов Щепкинского сельского поселения 
и иных информационных материалов в рамках 
подпрограммы "Противодействие коррупции в 
Щепкинском сельском поселении" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности" (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

08 1 00 24140 240 01 13 238.8 

Муниципальная программа Щепкинского 
сельского поселения "Благоустройство 
территории Щепкинского сельского поселения" 

11 0 00 00000       4385.3 

Подпрограмма "Уличное освещение Щепкинского 
сельского поселения" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения 
"Благоустройство территории Щепкинского 

11 1 00 00000       3109.2 



 32 

сельского поселения" 
Мероприятия по обеспечению бесперебойного 
функционирования сетей уличного освещения в 
рамках подпрограммы "Уличное освещение 
Щепкинского сельского поселения" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Благоустройство территории Щепкинского 
сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

11 1 00 24180 240 05 03 3109.2 

Подпрограмма "Озеленение территории 
Щепкинского сельского поселения" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Благоустройство территории Щепкинского 
сельского поселения" 

11 2 00 00000       846.1 

Мероприятия по валке и формовочной обрезке 
зеленых насаждений, находящихся в 
неудовлетворительном состоянии в рамках 
подпрограммы "Озеленение территории 
Щепкинского сельского поселения" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Благоустройство территории Щепкинского 
сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

11 2 00 24190 240 05 03 196.4 

Мероприятия по покосу растительности в рамках 
подпрограммы "Озеленение территории 
Щепкинского сельского поселения" муниципальной 
программы Щепкинского сельского поселения 
"Благоустройство территории Щепкинского 
сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

11 2 00 24200 240 05 03 649.7 

Подпрограмма "Повышение уровня комфортности 
и чистоты в населенных пунктах Щепкинского 
сельского поселения" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения 
"Благоустройство территории Щепкинского 
сельского поселения" 

11 3 00 00000       430.0 

Мероприятия по благоустройству в рамках 
подпрограммы "Повышение уровня комфортности 
и чистоты в населенных пунктах Щепкинского 
сельского поселения" муниципальной программы 
Щепкинского сельского поселения 
"Благоустройство территории Щепкинского 
сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

11 3 00 24210 240 05 03 430.0 

Обеспечение функционирования Главы 
Щепкинского сельского поселения 

88 0 00 00000       914.1 

Глава Щепкинского сельского поселения 88 1 00 00000       914.1 



 33 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления муниципального 
образования "Щепкинское сельское поселение" по 
непрограммному направлению расходов "Глава 
Щепкинского сельского поселения" в рамках 
непрограммного направления деятельности 
"Обеспечение функционирования Главы 
Щепкинского сельского поселения" (Расходы на 
выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 

88 1 00 00110 120 01 02 914.1 

Обеспечение деятельности Администрации 
Щепкинского сельского поселения 

89 0 00 00000       7672.1 

Администрация Щепкинского сельского поселения 89 1 00 00000       7497.1 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления муниципального 
образования "Щепкинское сельское поселение" по 
непрограммному направлению расходов 
"Администрация Щепкинского сельского 
поселения" в рамках непрограммного направления 
деятельности "Обеспечение деятельности 
Администрации Щепкинского сельского 
поселения" (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов) 

89 1 00  00110 120 01 04 6459.1 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования "Щепкинское сельское поселение" по 
непрограммному направлению расходов 
"Администрация Щепкинского сельского 
поселения" в рамках непрограммного направления 
деятельности "Обеспечение деятельности 
Администрации Щепкинского сельского 
поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

89 1 00 00190 240 01 04 1035.6 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования "Щепкинское сельское поселение" по 
непрограммному направлению расходов 
"Администрация Щепкинского сельского 
поселения" в рамках непрограммного направления 
деятельности "Обеспечение деятельности 
Администрации Щепкинского сельского 
поселения"   (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей) 

89 1 00 00190 850 01 04 2.4 

Непрограммные расходы  89 9 00 00000       175.0 
Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты по иным непрограммным 
мероприятиям  в рамках непрограммного 
направления деятельности "Обеспечение 
деятельности Администрации Щепкинского 
сельского поселения" (Расходы на выплаты 

89 9 00 51180 120 02 03 174.8 



 34 

персоналу государственных (муниципальных) 
органов) 
Расходы на осуществление  полномочий по 
определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 
Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-
ЗС «Об административных правонарушениях» 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, по иным непрограммным 
мероприятиям в рамках непрограммного 
направления деятельности "Обеспечение 
деятельности Администрации Щепкинского 
сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

89 9 00 72390 240 01 04 0.2 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Щепкинское сельское поселение" 

99 0 00 00000       997.2 

Проведение выборов 99 3 00 00000       682.3 

Проведение выборов депутатов Щепкинского 
сельского поселения (Специальные расходы) 

99 3 00 90350 880 01 07 682.3 

Непрограммные расходы  99 9 00 00000       314.9 

Выплата государственной пенсии за выслугу лет по 
иным непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Щепкинское сельское поселение" (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам) 

99 9 00 99040 310 10 01 294.9 

Реализация направления расходов по иным 
непрограммным мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Щепкинское сельское поселение"  (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей) 

99 9 00 99990 850 01 13 20.0 

 

   Приложение 10 

 

к Решению Собрания депутатов Щепкинского сельского        
поселения "О бюджете Щепкинского сельского                                                                                                     

поселения Аксайского района на 2016 год" 
   
                

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета  поселения в бюджет Аксайского 
муниципального района и направляемые на финансирование расходов, связанных с 
осуществлением части полномочий органов местного самоуправления  на 2016 год  

    (тыс. рублей) 

Наименование сельского поселения 

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение полномочий по созданию, 

содержанию и организации 
деятельности аварийно-спасательного 

формирования на территории 
поселения                                                   



 35 

0309 0120085010 540 

Щепкинское сельское поселение 495.0 
Всего по 
полномочиям 

  495.0 

 

    Приложение 11 
к Решению Собрания депутатов Щепкинского сельского               

поселения "О бюджете Щепкинского сельского                                                                                                            
поселения Аксайского района на 2016 год" 

      

Распределение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, предоставляемых бюджету Щепкинского сельского поселения Аксайского района               

на 2016 год  
       

    (тыс. рублей) 
КБК расходов 

№ 
п/п 

Наименование поступлений 

РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма 

1 

Субвенция бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
(2 02 03015 10 0000 151) 

02 03 89 9 00 51180 120 174.8 

2 

Субвенция бюджетам сельских поселений на 
осуществление  полномочий по определению в 
соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного 
закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об 
административных правонарушениях» перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях                                                         
(2 02 03024 10 0000 151) 

01 04 89 9 00 72390 240 0.2 

3 

Иные межбюджетные трансферты бюджету сельского 
поселения для софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения, в целях 
софинансирования особо важных и (или) 
контролируемых Правительством Ростовской области 
объектов и направлений расходования средств за счет 
средств Фонда софинансирования расходов                     
(2 02 04999 10 0000 151) 

        429.2 

3.1 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

04 09 04 1 00 73510 240 428.6 

3.2 
возмещение предприятиям жилищно-коммунального 
хозяйства части платы граждан за коммунальные 
услуги 

05 02 03 1 00 73660 810 0.6 

  Всего   604.2 
 


